ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 014/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, o encami-nhamento de
expediente a Sua Excelência Deputado Federal Vander Luís dos Santos Loubet, para que
viabilize recursos junto a União no montante de R$ 300.000,00 (trezentos  mil reais), para
pavi-mentação da Rua principal da AGROVILA no P.A  Nioaque.

				JUSTIFICATIVA:

				A  Agrovila do P.A Nioaque vem apresentando um amplo de-senvolvimento, e procurando
dar maior  impulso nesse crescimento, estamos buscando jun-to as  autoridades competentes
aval, no sentido que envolvam-se nos objetivos das peque-nas comunidades e consigam
trazer meios necessários para realização de seus projetos.

				Sala das Sessões em 12 de novembro de 2007

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO - PT